


Nr. 
p. k.

1.1. 

1.2. 

1.3. 

Mērķis 

Pilnveidot un uzlabot 
nevalstisko organizāciju un 
sabiedriskā labuma 
organizāciju darbības vidi, tajā 
skaitā ilgtspējīgu finansējuma 
risinājumu nodrošināšanai 

Izstrādāt priekšlikumus budžeta 
programmas ''NVO fonds" 
darbības pilnveidošanai 

Nodrošināt ar 
informāciju par 

aktuālo 
EEZ/NOR 

1. Iespēju sekmēšana NVO attīstībai un sabiedrības atbalstam

Prioritāri 
īstenojams 

Jā 

Jā 

Jā 

Atbildīgā 
organizācija, 

institūcija 

Latvijas 
Pilsoniskā 

alianse, citas 
NVO,FM, 
KM, VID 

KM 
SIF 
VK 

NVO 

Latvijas 
Pilsoniskā 

Izskatīšana 
Memo
randa 

padomes 
sēdē 

2019.gada 
2.pusgads

paplašinātās
sēdes 

ietvaros 

2019.gada 
1. pusgads

Reizi 
ceturksnī 

2 

Sagaidāmais rezultāts 

Sabiedriskā labuma organizāciju likuma normu 
pārskatīšana un pilnveidošana, samazinot 
administratīvo slogu SLO un VID, uzlabojot SLO 
darbības vidi un iespējas piesaistīt finansējumu, kā arī 
priekšlikumu sagatavošana SLO likumprojektam (līdz 
2019. gada 1. jūlijam). 
Esošā NVO finansēšanas tiesiskā regulējuma un 
piemērošanas prakses (saimnieciskā darbība, 
deleģējuma līgumi, ziedojumi, valsts un pašvaldību 
atbalsts) izvērtējums priekšlikumu izstrādāšanai, lai 
novērstu finanšu piesaistes šķēršļus. 
Priekšlikumu sagatavošana NVO finanšu ilgtspējas 
nodrošināšanai, piemēram, iespējas piesaistīt 
ziedojumus pēc nodokļu reformas, pilsoniskās 
sabiedrības attīstības kā ziedojumu mērķa jomas 
iekļaušana valsts kapitālsabiedrību ziedošanas 
stratēģijās, ES fondu finansējuma pieejamība NVO 
U.C. 

Sagatavota Sabiedn"bas integrācijas fonda informācija 
par 2018. gadā īstenotajiem pasākumiem valsts 
budžeta programmas "NVO fonds" darbības 
pilnveidošanā un rezultātu izvērtējums. 
Atbildīgās institūcijas izstrādāti un prezentēti 
priekšlikumi programmas ''NVO fonds" procedūru un 
dokumentāciju pilnveidošanai 
Sagatavota aktuālā informācija par EEZ/NOR finanšu 
instrumenta pieejamību LatvUā, tai skaitā par NVO 

Informācija 
par izpildi 






